COLLEGIUM
TREVERENSE.

IVVNT in Collegio Treuerensi Socij octo,
& viginti: Sacerdotes quindécim: Magistri 4.
Coadiutores nouem: Conciones, & catechismi continuati: dissidentes reconciliati: duo præsertim Primates, ex quorum similitudinibus non leuia

scandala timeri poterant. Vxor ad legitimum ^{matrimonium} magno cum labore reducta, non multo post diem ^{extremum} extremum. Solati plures afflicti, ne desperarent: ^{ultra} confessiones, ad quas faciendas à quindecim palmis millibus ventitatum: restitutiones non leues facta: ^{res} res vtriusque sexus homines in Religiosorum familia transière, corporis castigationes vsurpata: quaedam ^{profligatoris} profligatoris ad meliora conuersa: septem ab hære ad Ecclesiam reducti: data item opera, ne qui periculi videbantur hæresis labem contraherent: famulati, ancillis vtrò, citroque comitantibus mature contentum, qua ratione dum famulantur hæreticis concionibus & sacramentorum communionem declinent. Eadem cautio data familiæ cuidam in viciniam hæreticorum commigranti. Puer annorum trium & decem, veniens ad nocturna nefandaque consortia traducebatur, cepit inde personas, & scelera detegere, qua de causa patris nocturnis spectris, & præstigijs coactus est, solum vertere. Vtrique per exorcismum, confessionem, aliaque præsidia subuentum: domus item lemuribus exinde liberata fuit. Puella quindecim plus minus annorum magno capta desiderio virtutis, & perfectionis acquirendæ, quæ hebdomadis Sacerdoti nostro confiteri cœpit, extremo sabbato confessa peste corripitur, Confessarium vocat, rogat, renunt parentes, tum quòd necesse non est, tum quòd in magnum vitæ periculum sine necessitate vocandus esset: instat puella, dictans se mori non potiusquam Confessarius adsit, ad matrem conuersa: meo desiderio non feceris satis, inquit, te coram Christi tribunali accusabo, quod intendo, ex me non est, accersit Confessarium corona mihi parata ne me fraudes, nec licem animæ migrationem retardes: acquiescit hæc mater obrestationibus, & Confessarium vocat, quo præsentente patrimonium, cuius hæres erat per obitum Patris

Ecclesijs, & pauperibus legat: matre verò renuente: Volò, & facio, inquit, quantum in conscientia, & coram Deo iure possum: Vos videte, ne vobis ipsis salutis obstaculo sitis: quibus ita gestis, cum diceret, dolores, quos patiebatur, iam remittere, nihilo minus eo ipso die se morituram esse, quod ab Angelo didicisset, petita, & accepta extrema à Confessario benedictione verecundè se collocat, rogatque de cætero nemo se conueniat, donec signo manu dato, cereum sibi sacrum porrigerent: quod ita factum. Nam cum stupore multorum quasi suaverenidens in Domino feliciter obdormiuit. Puella defuncta cum mater non sine timore extremam eius voluntatem marito insinuaret, ad eò non succensuit, ut illachrymans diceret, omnino lectissimæ puellæ voto satisfaciendum. Itaque intra tres hebdomadas quidquid à puella pauperibus, & Ecclesijs legatum fuit, quod mille facillè taleris æstimatur, pij parentes offerunt.